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Hyrje

Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG) né zbatim té ligjit nr. 72/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t€ Informacionit
Gjeohapésinor né Republikén e Shqipéris€”, né pérmbushje t€ Objektivit t€ Pérgjithshém, pér
realizimin e vizionit té tij qé pérfshin: Projektimin, Ndértimin, Operimin, Mirémbajtjen dhe
Pérditésimin e sistemit gjeohapésinor (NSDI), i cili krijon informacion dhe njohuri
gjeohapésinore né pérputhje me standardet e BE-sé pér vitin 2021, ka identifikuar dhe
planifikuar realizimin e objektivave t€ méposhtém:

1. Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin e Kornizés Referuese Gjeodezike.

2. Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin i Gjeoportalit dhe GIS-it Kombétar.

3. Harmonizimi i t€ dhénave gjeohapésinore ekzistuese dhe krijimi i t€ dhénave té reja pér
temat e gjeoindormacionit né pérputhje me standardet e miratuara pér secilén temé.

4. Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e
huaja) pér té garantuar inputet e nevojshme pér realizimin e objektivave té€ ASIG, si dhe
menaxhimi i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e
kérkesave dhe nevojave té institucionit né funksion t€ vendimmarrjes dhe shérbimeve
cilésore ndaj publikut.

Pér té pércaktuar objektivat e vitit 2021 né€ ményré reale dhe té ploté, jané marré n€ konsideraté
disa faktoré kryesoré si mé poshté:

Programi i qeverisé & synimet dhe objektivat e sektorit t€ informacionit né pérgjithési dhe
gjeoinformacionit né vecanti,

Vendimit té Késhillit té Ministrave nr. 402, daté 20.5.2020 Pér miratimin e dokumentit té
politikave “Pér qeverisjen e sektorit t€ informacionit gjeohapésinor né shqipéri, 2020-2030”.

Programi pér Shqipériné Dixhitale 2014-2022, géllimet dhe objektivat e Qeverisé g€ duhet té
arrihen né vitet e ardhshme, té materializuara né Planin Strategjik pér Zhvillim dhe Integrim
2014-2022.

Direktiva INSPIRE - e cila éshté e detyrueshme pér shtetet anétare t€ Bashkimit Europian pér
ta mbajtur kété direktivé né pérmirésim dhe zhvillim t& vazhdueshém. Né kuadrin e procesit té
integrimit t& Shqipérsé né Bashkimin Evropian, Shqipéria duhet té plotésojé disa detyrime
(Direktiva INSPIRE é&sht€ njé€ prej tyre);

Situata ekzistuese, problematikat dhe nevoja e biznesit.

Nevojat e gjeoinformacionit dhe realiteti ekzistues i tij, kérkon domosdoshmérisht, pérmirésim
dhe rritje té cilésisé pér té dhénat e gjeoinformacionit. Si¢ éshté pérshkruar gjaté seksionit té
metodologjisé, pér pércaktimin e objektivave & qéllimeve €shté ndjekur principi i pemés sé



sistemit, pra fillimisht éshté pércaktuar “Qé€llimi i Pérgjithshém” dhe mé pas &éshté béré
zbérthimi i Qéllimeve & Objektivave t€ njé€ niveli mé sipér né elementé mé t€ detajuar, dhe
duke gené mé t€ detajuar, béhet mé SMART, duke garantuar principin e 100% (pa mbivendosje
dhe hapésira t€ pambuluara).

Financimi nga buxheti i shtetit dhe donatorét e huaj pér implementimin e projekteve té
planifikuara nga ASIG.

Qéllimi 1 planit vjetor té€ punés pér vitin 2021 &shté: Ndértimi dhe pérdorimi, né funksion té
vendimmarrjes pér zhvillimin ekonomik dhe mbrojtjen e natyré€s, i Infrastrukturés Kombétare
té Informacionit Gjeohapésinor (NSDI) né Shqipéri, né pérputhje me standardet e BE /
INSPIRE

Drejtorité e ASIG jané pérkatésisht:

- Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe Gjeoportalit.
- Drejtoria e Gjeodezisé dhe Hartografisé.
- Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése.
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Objektivi madhor i Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG) éshté ndértimi dhe pérdorimi, né funksion té vendimmarrjes pér zhvillimin
ekonomik dhe mbrojtjen e natyrés, i Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor (NSDI) né Shqipéri, né pérputhje me standardet e BE / INSPIRE

il Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Kornizés Referuese Gjeodezike.
2 Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Gjeoportalit dhe GIS-it Kombétar .
3 Harmonizimi i t€ dhénave ekzistuese dhe krijimi i t& dhénave té reja pér temat e gjeoinformacionit né pérputhje me standardet e miratuara pér secilén temé.
4 Sigurimi i burimeve financiare pér t€ garantuar inputet e nevojshmet (burime njerézore, teknologjike dhe kapacitetet operacionale), pér ngritjen dhe
operimin e sistemit t€ integruar t€ gjeoinformacionit, dhe realizimin e produkteve bazé t& gjeoinformacionit, né t& nj&jtén linjé me strategjin€ dhe Programin
Kombétar té Sektorit (PKS).
DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT
P 7 Realizimi
Nr Aktivitetet Afati kohor BCHUI R e o Kujt i raportohet g flhe
ngarkuar problematikat
Objektiv 1. Fuksionimi i Gjeoportalit Kombétar
Veprimtaria 1.1 :Mirémbajtja e Gjeoportalit Kombétar konform ligjit 72/2012 dhe direktivés INSPIRE
1.1.1  [Pérgatitja dokumentit t&€ specifikimeve teknike pér Janar Grupi I Punés Drejtorit t€ Drejtorisé
Mirémbajtjen dhe zhvillimin e Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Pérgjithshém
1.1.2  |Monitorimi i mirémbajtes té sistemit dhe pérgatitja e Janar - Dhjetor Grupi [ Punés Drejtorit t€ Drejtorisé
dokumentacionit t& nevojshem pér kété proces.
1.1.3  |Realizimi i Back-up automatik t€ sistemit t&€ Gjeoportalit Periodikisht Sek i Gjeoportalit Drejtorit t€ Drejtorisé
Janar - Dhjetor Kombétar
Veprimtaria 1.2 : Nderveprimi me sistemet Webgis
1.2.1

Ndérveprimi me sistemin e Adresave Janar - Dhjetor Sek 1 Gjeoportalit Drejtorit té Drejtorisé

Kombétar+Sektori i GIS-it | Drejtorit té€ Pérgjithshém
Kombétar




1.2.2  |Ndérveprimi me sistemin e Monumenteve té Kulturés Janar - Dhjetor Sek i Gjeoportalit Drejtorit t€ Drejtorisé
Kombétar+Sektori i GIS-it | Drejtorit té Pérgjithshém
Kombétar
1.2.3 |Ndérveprimi me sistemin e Planifikimit t€ Territorit Janar - Dhjetor Sek 1 Gjeoportalit Drejtorit té Drejtorisé
Kombétar+Sektori 1 GIS-it | Drejtorit t& Pérgjithshém
Kombétar
1.2.4 |Ndérveprimi me sistemin e Albsrep

Janar - Dhjetor

Sek 1 Gjeoportalit
Kombétar+Sektori 1 GIS-it
Kombétar

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

Objektiv 2. Realizimi i akteve ligjore dhe nénligjore té planifikuara sipas matricés sé akteve pér vitin 2020

Veprimtaria 2.1 : Miratimi i Standardeve Shtetérore pér Gjeoinformacionin

211

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né

Késhillin e Ministrave té€ paketés sé akteve pér miratimin

e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri
—Tema: Infrastruktura per monitorimin re mjedisit”.

Shkurt- Mars

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s¢ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Infrastruktura bujgésore dhe
akuakultura”.

Mars - Prill

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Infrastruktura industriale”.

Mars - Pnll

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém




Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Shéndeti i njerzve dhe siguria e tij”.

Maj- Korrik

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Zonat me pérdorim té kufizuar”.

Maj- Korrik

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specitikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Habitatet”.

Maj- Korrik

Sek. Kordinimit

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit t& Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t&€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —~Tema: Zonat ekologjike”.

Maj- Korrik

Sek. Kordinimit

Drejtorit t&€ Drejtorisé
Drejtorit té Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Shérndarja e specieve”.

Shtator- Néntor

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém




Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t& pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Temat: Kushtet atmosferike dhe Meteorologjia”.

Shtator- Néntor 2021

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té Pérgjithshém

2,110

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Hidrologjia”.

Shtator- Néntor

Sek. Kordinimit

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Veprimtaria 2.2 : Pérgatitja e Rregulloreve pér zbatimin e standarteve té Gjeoinformacionit

2.1

Pérgatitja e udhézimit pér ményren se si do té realizohet
Vlerésimi i Cilésisé sé té Dhénave Gjeohapésinore.

Janar Qershor

Sektori 1 Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t& Pérgjithshém

Objektiv 3. Publikimi dhe pérditésimi ité dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar

Veprimtaria 3.1 : Pérgatitja e informacionit gjeohapésinor pér publikim né Gjeoportalin Kombétar

Azhornimi 1 t€ dhénave ekzistuese né Gjeoportalin
Kombétar

Janar - Prill

Sek GIS Kombétar

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave te
Ortofoto per Fotografimet Ajrore Historike

Qershor - Dhjetor

Sek GIS Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t&€ Pergjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t€ dhénave
gjeohapésinore sipas standardit t€ miratuar pér Harten
baze.

Janar - Qershor

Sek GIS Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t&€ Pergjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave

gjeohapésinore té infrastrukturés sé telekomunikacionit
(Broadband)

Janar - Qershor

Sek GIS Kombétar

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

Veprimtaria 3.2 : Pérmirésimi i ci

lésisé té dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar

3.2.1

Harmonizimi i t€ dhénave pér temén: "Imazhi i Hartés
Bazé".

Mars - Prill

Sektori 1 Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém




322

Harmonizimi i t€ dhénave pér temén: "Rrjetet e
Transportit - Transporti Rrugor"

Prill - Qershor

Sektori i Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

3.2.%

Harmonizimi 1 t€ dhénave pér temén: "Infrastruktura pér
Monitorimin e Mjedisit"

Tetor - Dhjetor

Sektori i Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té€ Pergjithshém

324

Pérmisimi i t€ dhénave pér temén: "Emértimet
Gjeografike"

Maj - Korrik

Sektori i Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

325

Harmonizimi i t€ dhénave pér temén: "Zonat e Mbrojtura”

Tetor - Dhjetor

Sektori i Standardeve

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

Veprimtaria 3.3 : Fotografimi 360 Gradé

3.3.1

Fotografimi 360 Grad€ i rrugéve kombétare

Janar - Dhjetor

Grupi Punés

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit t& Pergjithshém

332

Publikimi i fotografive 360 Gradé né Gjeoportalin
Kombétar

Janar - Dhjetor

Sek 1 Gjeoportalit
Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

Objektiv 4. - Koordinimi me Institucionet Publike pér pérmirésimin e infrastrukturés sé gjeoinformacionit né Republikén e Shqipérisé

Veprimtaria 4.1: Zhvillimi i aktiviteteve pér ndértimin e NSDI

Inspektim dhe kontroll n€ autoritetet publike pérgjegjése
pér temat e gjeoinformacionit pér t€ cilat jané miratuar me
Vendim té Késillit t€ Ministrave standardet e
gjeoinformacionit

Janar -Shator

Grupi 1 punés

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

4.1.2 |Zhvillimi i mbledhjeve te BIG Janar - Dhjetor S/Koordinimit Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

4.1.3 | Zbatimi dhe monitorimi i planit t& komunikimit Janar - Dhjetor S/Koordinimit Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

Veprimtaria 4.2: Asistencé né Institucionet Publike pér zhillimin e Infrastrukturés té Gjeoinformacionit

4.2.1 |Asistencé teknike MTM - Harta e stacioneve te plazheve Janar - Qershor Sek GIS Kombétar Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

4.2.2 |Asistencé teknike MBZHR- Projekti i ujitjes dhe kullimit Janar - Dhjetor Sek GIS Kombétar Drejtorit té€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

4.2.3 |Asistencé teknike MBZHR- Projekti I Rregjistrit te

Fermave

Janar - Dhjetor

Sek GIS Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

4.2.4

Asistencé teknike DPGJC- Permirésimi i kufijeve

administrative Rendi 4 ( Njesite Administrative) dhe Rendi
5 ( Fshatra)

Janar - Dhjetor

Sek GIS Kombétar

Drejtorit t& Drejtorisé
Drejtorit té€ Pergjithshém




Veprimtaria 4.3: Bashképunimi me Autorite Hartografike Ndérkombétare

4.3.1 [Bashképunim me Autoritetin Hartografike Norvegjez Janar- Dhjetor Sek GIS Kombétar Drejtorit t€ Drejtorisé
"Kartverket" ne kuadér té doancionit té Qeverisé Drejtorit té€ Pérgjithshém
Norvegjeze

4.3.2 |Pjesémarrrja dhe kontributi né Projektin SPATIAL Janar- Dhjetor Sek GIS Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé

Drejtorit t€ Pergjithshém
Objektiv 5. Pérmirésimi infrastrukturés IT Harduere dhe Softuare né ASIG
Veprimtaria 5.1 : Mirémbajta dhe pérmirésimi i infrastrukturés ekzistuese

5.1.1 [Mirémbajtja ¢ Website t&¢ ASIG; Publikime periodike té Janar - Dhjetor Sek 1 Gjeoportalit Drejtorit t& Drejtorisé
informacioneve mbi aktivitetin e ASIG Kombétar

5.1.2 |Mirémbajtja dhe pérmirésimi i sistemit té monitorimit té Janar - Dhjetor Sek i Gjeoportalit Drejtorit té Drejtorisé
infrastukturés IT Kombétar

5.1.3 [Mirémbajtje e serverave té€ Projektit JICA(Back-up) Janar - Dhjetor Sek 1 Gjeoportalit Drejtorit té Drejtorisé

Kombétar
Veprimtaria 5.2 :Investimi ne infrastrukturen server dhe Storage
5.2.1 [Pérgatija specifikimit teknik pér infrastrukturén Server & Janar - Mars Grupi [ Punés Drejtorit té Drejtorisé
Storage Drejtorit té Pérgjithshém
5.2.2 |Marrja n€ dorézim e infrastrukturés Server & storage Qershor -Shtator Grupi [ Punés Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pérgjithshém
Veprimtaria 5.3 :Investimi ne pajisjet kompjuterike

5.3.1 |Pérgatija specifikimit teknik pér pajisjet kompjuterike Janar - Mars Grupi I Punés Drejtorit té€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

5.3.2 |Marrja ne dorézim e pajisjeve kompjuterike Qershor -Shtator Grupi I Punés Drejtorit t&€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

DREJTORIA GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE
s : ; i e Realizimi dhe
Nr. |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt 1 raportohet

problematikat

Objektivi1. Ndértimi dhe operimi i Infrastrukturés Kombétare té Gjeoinformacionit (NSDI) (Bashkérendimi ndérinstitucional.)

Produkti 1: Azhornimi i legjislacionit, krijimi i standarteve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional




1.1 |Asistenca dhe ndjekja né funksion té€ ndyshimeve té ligjit Janar - Qershor Drejtori i Drejtorisé /Grupi| Drejtori i Pérgjithshém

organik 72/2012 dhe akteve nenligjore VKM 2021 1 punés
1.2 |Pérfaqésimi dhe ndjekja né funksion té grupeve té Janar - Dhjetor 2021 Drejtori i Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém

ndryshme t€ punés ndérinstitucionale
1.3 |Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2021 qé lidhen Korrik - Tetor 2021 Drejtori i Drejtori 1 Pérgjithshém

me pérgatitjen e PBA(MFA) Drejtorisé/Sektori I

Financés
Objektivi 2. Ndértimi i hartés bazé népérmjet kontratés me JICA (Qeveria Japoneze) pér Projektin "Informacioni Gjeohapésinor pér njé Zhvillim
Produkti 2.1: Ndjekja e Projrojektit té¢ JICA né bazé té PIP

2.1.1 |Ndjekja e implementimit té projektit pér fazén Janar - Maj 2021 Sektori i Drejtorit té Drejtorisé/
pérfundimtare t€ krijimit t& hartés dixhitale sipas PIP té Hartografisé/Remote Drejtorit t€ Pérgjithshém
projektit japonez 300 km2 Sensing

2.1.2  |Ndjekjen pér krijimin e standardeve pér Hartén Bazé Janar - Maj 2021 Sektori 1 Hartografisé Drejtorit t€ Drejtorisé/
Dixhitale pér pérgjithésimin hartografik dhe strukturimin e Drejtorit t€ Pérgjithshém
databazé€s, né Shkallé t€ Ndryshme né Republikén e
Shqipérisé n€ rakordim me parashikimet dhe produktin e
PIP e Projektit Japonez.(Udhezues, standarte dhe manuali
pér pérgjithésimin hartografik...)

Objektivi 3: Projektimi, Ndértimi, Mirémbajtja e Kornizés Referuese Gjeodezike té Shqipérisé (KRGJSH)
Produkti 3.1: Implementim dhe menaxhimi I KRGJSH.(ALBCORS)

3.1.1 |Monitorimi dhe verifikimi I funksionimit té stacioneve Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit t&€ Drejtorisé/
ALBCORS té Rrjeteve aktive t¢ KRGJSH. (27stacione) 2021 Drejtorit t€ Pérgjithshém

3.1.2 |Ndjekje te kontrates per mbirembajtjen e sistemit Janar - Dhjetor 2021 S/CORS Drejtorit t€ Drejtorisé/
ALBCORS Drejtorit t&€ Pérgjithshém

3.1.3  |Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin e aktiviteteve | Janar- Dhjetor 2021 S/KRGJISH Drejtorit té€ Drejtorisé/
né bazé t€ marréveshjes tre paléshe KFD, IGJEUM dhe Drejtorit t€ Pérgjithshém
ASIG.

3.1.4 |Ndjekja dhe Monitorimi i sistemeve CORS dhe rrjeteve té Janar-Dhjetor KRGJSH/CORS Drejtorit t€ Drejtorisé/
tjera alternative né RSH né funksion t€ implementimit né 2021 Drejtorit t€ Pérgjithshém
sistemin Europian dhe Rajonal.

3.1.5 |Pérgatitje dokukemtacioni dhe raporteve permanente Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit té€ Drejtorisé/

2021

Drejtorit t€ Pérgjithshém




Produkti 3.2 : Menaxhimi i rrjetit Mareografik

3.2.1 | Menaxhimi i Qendrés s€ Monitorimit té Rrjetit Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit t& Drejtorisé/
Mareografike né RSH. 2021 Drejtorit té Pérgjithshém
3.2.2 |Mirembajtja dhe asistencé pér rrjetin e stacioneve Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit té Drejtorisé/
mareografik (Sarande, Orikum,Durres, Shengjin) . 2021 Drejtorit té Pérgjithshém
3.2.3 |Matja e pikave té€ datumeve té stacioneve mareografike. Janar-Dhjetor S/KRGJSH/Grupi i punés | Drejtorit té Drejtorisé/
2021 Drejtorit t€ Pérgjithshém
3.2.4 |Pérgatitje dokukemtacioni dhe raporteve permanente Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit t€ Drejtorisé/
2021 Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 3.3: Ndertimi i rrjetit Gravimetrik (Pércaktimi I gjeoidit t&é Republikés sé Shqipérisé).
3.3.1 |Pérgatitja e ToR pér ndértimin, matjen dhe llogaritjen e Janar- Shkurt S/KRGJSH/ Grupi i punés | Drejtorit té Drejtorisé/
gjeoidit. (Pércaktimi i fondit limit) 2021 Drejtorit té Pérgjithshém
3.3.2 |Ndjekje té procedurave té tenderimit dhe marrjes né Maj-Dhjetor 2021 | S/KRGJSH/Grupi i punés | Drejtorit té Drejtorisé/
dorézim t€ produktit. Drejtorit t€ Pérgjithshém
3.3.3 |Matja e pikave té rrjetit t€ datumit gjeodezik t& Republikés Janar- Dhjetor

s€ Shqipérisé. (R I dhe R 1I)

2021

S/KRGJSH/ Grupi i punés

Drejtorit t& Drejtorisé/
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Objektivi 4: Ndértimi i Sistemit t€ t&¢ Dhénave Gjeohapésinore pér Zhvillimin e Rajoneve népérmjet fillimit té krijimit té hartés bazé té¢ RSH né zonat

Produkti 4.1: Ndértimi i ha

rtés bazé

4.1.1 |Realizimi i rilevimit 3D pér zonat prioritare pér zhvillim Janar - Dhjetor Sektori Remote Sensing | Drejtorit t& Drejtorisé/
ekonomik dhe turistik. 2021 Drejtorit t€ Pérgjithshém

4.1.2 |Pérgatitja e ToR pér realizimin e blerjes sé pajisjes UAV Janar - Shkurt S/Remote Sensing/Grupi i| Drejtorit t& Drejtorisé/
(Dron) me géllim pér realizimin e pérditésimit té zonave 2021 punés Drejtorit té Pérgjithshém
urbane dhe krijimit t€ hartés bazé. (Pércaktimi i fondit
limit)

4.1.3 |Hartimi 1 projektit pér pércaktimin e zonave urbane ku do |Janar -Mars 2021| Sektori Remote Sensing Drejtorit t€ Drejtorisé/
t€ béhet pérditésimi i produktit fotogrametrik. Drejtorit t&€ Pérgjithshém

4.1.4 |Strukturimi, simbologjia dhe standartizimi t€ dhénave Shkurt -Dhjetor Sektori Hartografisé Drejtorit t€ Drejtorisé/
dixhitale grafike(vektor) té grumbulluara pér zonat me 2021 Drejtorit t&€ Pérgjithshém
pérparési pér zhvillim ekonomik dhe turistik.

4.1.5 [Verifikimi né teren i informacionit Hartografik pér zonat

prioritare pér zhvillim ekonomik dhe turistik

Mars - Dhjetor
2021

Sektori Hartografisé

Drejtorit t€ Drejtorisé/
Drejtorit té Pérgjithshém




Produkti 4.2: Ngritja e kapaciteteve té stafit té¢ ASIG népérmjet projekteve

4.2.1 |Asistenca Norvegjeze sipas programeve té pércaktuara né Janar - Dhjetor Drejtori 1 Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
takimet permanente online/fizike. 2021

4.2.2 |Projekti JICA(Qeveria Japoneze) Janar - Maj 2021 Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém

423 |Pjesémarrje Eurogeographics, FIG, EUREF, etj. Janar - Dhjetor Drejtori 1 Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém

2021

4.2.4 |[Strengthened Professional Access To Information About Janar - Dhjetor Drejtori 1 Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém
Land II (SPATIAL 1II) in the Western Balkan region’. 2021
MATRA pre-accession program. (Online/fizik)

4.2.5 |Projekti me FIN (SK) sipas programeve té pércaktuara né Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
takimet permanente. 2021

4.2.6 |Koordinim dhe ndjekje t&€ projektit t& pérbashkét pér Janar- Dhjetor S/KRGISH/Drejtori i Drejtorit té Drejtorisé/
rrjetjet gjeodezike pér rajonin toné (Shqipéri ,Kosové, Mali 2021 Drejtorisé Drejtorit té Pérgjithshém
1Zi, Magedoni) né kuadér té asistencés Norvegjeze.

4.2.7 |Ndjekja e programit té trajnimit té stafit t¢ ASIG me SK Janar- Dhjetor Drejtori i Drejtori 1 Pérgjithshém
sipas programeve dhe moduleve té miratuara 2021 Drejtorisé/sektorét

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Nr.  |Aktivitetet Afati kohor Reaizumi dhe

Sektori/Personi i ngarkuar

Kujt i raportohet

problematikat

Objektivi 1: Zbatimi i rregullave t¢ menaxhimit financiar, mbajtja e kontabilitetit, pérgatitja e projekt-buxhetit dhe mbyllja e pasqyrave financiare

(llogarive vjetore).

Produkti 1: Menaxhimi i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2021 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhe né pérputhje me legjislacionin né

fuqi té fondeve publike.
1.1 [Detajimi i buxhetit, planit t€ investimeve dhe i1 numrit té 1 Janar- 28 Shkurt Sektori i Drejtorit t€ Pérgjithshém
punonjésve né organiké, t& miratuar me ligjin e pérvitshém 2021 Financés/Drejtorét e
pér zbatimin e buxhetit t€ shtetit. Drejtorive
1.2 |Dérgimi i detajimit té€ fondeve buxhetore prané Ministrisé 1 - 31 Janar 2021 Sektori 1 Financés

sé Financave dhe Ekonomisé€ pér miratim.

Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém




1.3

Kryerja e pagesave, e detyrimeve financiare pér personelin,| Janar - Dhjetor 2021 Sektori i Financés Drejtorit té
institucionet shtetérore dhe me té tretét. Drejtorisé€/Drejtorit té
Pérgjithshém
1.4  [Pérgatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave pérgjegjése,| 1- 15 Janar 2021 Sektori i Drejtorit té Pérgjithshém
ndjekja dhe realizimi i regjistrit t€ parashikimeve publike Financés/KBVV/Struktura
pér vitin 2021 si mé poshté: Pérgjegjése
1.4.1 |Materiale kancelarike. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.2 [Materiale pér funksionimin e pajisjeve té zyrés (Bojé Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té€ Pérgjithshém
printeri dhe fotokopje). Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.3 |Materiale pér pastrim e dezinfektim, ndrigim. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.4 |Furnizime dhe materiale té tjera zyre dhe té pérgjithshme. | Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegj€se/Grupet e punés
1.4.5 |Shérbime t€ printimit dhe publikimit. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit t€ Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.6 [Shérbime té tjera. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.7 |Shérbime konsulence. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.8 [Karburant dhe vaj. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.9 [Pjesé kémbimi, goma dhe bateri, (shpenzime pér Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura

mirémbajtje pér 2 makina).

Pérgjegjése/Grupet e punés

Drejtorit t&€ Pérgjithshém




1.4.10 |Shpenzimet e siguracionit té mjeteve té transportit. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit t&€ Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.11 |[Shpenzime té tjera transporti. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té€ Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.12 |Udhétim i jashtém. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit t&€ Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.13 |Shpenzime pér mirémbajtjen e aparateve, paisjeve teknike | Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit t€ Pérgjithshém
dhe veglave t€ punés. Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.14 |Shpenzime pér mirémbajtjen e pajisjeve té zyrave, Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit t€ Pérgjithshém
(kompjutera, etj). Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.15 [Shpenzime pér pritje dhe pércjellje. Janar - Dhjetor 2021 KBVV/Struktura Drejtorit té€ Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.16 |Ndértimi i Pjesshém i Kornizés Referuese Gjeodezike Janar - Dhjetor 2021 NJP/KVO/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Shgqiptare. Pérgjegjése/Grupet e punés
1.4.17 |Blerje pajisje zyre dhe elektronike Janar - Dhjetor 2021 Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgjegjése/Grupet e
punés/AKSHI
1.4.18 |Shtimi i kapaciteteve t€ Infrasktrukturés IT (Servera dhe Janar - Dhjetor 2021 Struktura Drejtorit té€ Pérgjithshém
Storage pér foton ajrore. Pérgjegjése/Grupet e
punés/AKSHI
1.4.19 Rimbursimi I TVSH pér projektin pér rritjen e kapacitetit | Janar - Dhjetor 2021 | Grupet e punés/ Sektori i | Drejtorit t& Pérgjithshém
t€ ASIG pér té€ siguruar informacion gjeografik pér Financés
pérdoruesit (projekt me geveriné norvegjeze)
Produkti 2: Mbajtja e kontabilitetit t¢ ASIG pér vitin 2021
2.1  |Administrimi i fondeve buxhetore dhe kryerja rregullisht e | Brenda datés 15 té

rakordimit t& t€ dhénave me Degén e Thesarit pér
pérdorimin e buxhetit.

¢do muaji té vitit
2021

Sektori i Financés/Drejtori
i Drejtorisé

Drejtorit t€ Pérgjithshém




2.2

Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi periodik né | Cdo 4- mujor té vitit Sektori 1 Financés Drejtorit té&
organet pérgjegjése) dhe numrit té punonjésve né organiké, 2021 Drejtorisé/Drejtorit té
t€ miratuar me ligjin e pérvitshém pér zbatimin e buxhetit. Pérgjithshém
2.3 |Pérgatitja e dokumentacionit té nevojshém dhe kryerja e Dhjetor 2021 Sektori i Drejtorit té
inventarizimit periodik té aseteve té insitucionit. Financés/Komisioni Drejtorisé/Drejtorit té
inventarizimit Pérgjithshém
2.4 |Administrimi i aseteve né pronési t&€ ASIG dhe shpérndarja| Janar - Dhjetor 2021 Sektori i Financés Drejtorit té€ Drejtorisé
e tyre sipas miratimit pérkatés shogéruar me
dokumentacionin justifikues t& magazinés.
Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2022-2024
E R Detajimi i tavaneve buxhetore té miratuara nga MFE, pér | 1 Mars - 1 Maj 2021 Sektori i Financés né Drejtorit té Pérgjithshém
ASIG. 1 Korrik - 1 Shtator [bashképunim me Drejtorité
2021 pérkatése pér ¢do projekt
3.2 |Koordinimi i punés pér hartimin e Programit Buxhetor 1 Mars - 1 Maj 2021 Sektori i Financés né Drejtorit té Pérgjithshém
Afatmesém (Faza I dhe Faza II), parashikimi i nevojave 1 Korrik - 1 Shtator |bashképunim me Drejtorité
buxhetore pér periudhén né vazhdim dhe mbledhja e 2021 pérkatése pér ¢do projekt
kérkesave t€ strukturave t&€ ASIG pér projektet e
investimeve.,
3.3  |Dérgimi i kérkesave buxhetore t& PB-sé prané Ministrisé Sipas kalendarit té Sektori i Financés né Drejtorit t€ Pérgjithshém
s¢ Financave dhe Ekonomisé dhe pjesémarrja né seancat MFE bashképunim me Drejtorité
dégjimore pér mbrojtjen e projekteve té investimeve. pérkatése pér ¢do projekt
Produkti 4: Mbyllja e llogarive vjetore 2020
4.1 Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirané mbi shpenzimet Deri 31 Janar 2021 Sektori i Drejtorit té
dhe t€ ardhurat pér vitin 2020. Financés/Specialistét e Drejtorisé/Drejtorit té
Financés Pérgjithshém
4.2 |Kontabilizimi i detyrimeve t€ prapambetura té likujduara Deri 31 Janar 2021 Sektori i Drejtorit té
né vitin 2020, Financés/Specialistét e Drejtorisé/Drejtorit té
Financés Pérgjithshém




4.3 |Kontabilizimi i lévizjeve té vlerave materiale e monetare | Deri 28 Shkurt 2021 Sektori 1 Drejtorit té
(shtesa, pakésime) gjaté vitit 2020, si dhe gjendja e tyre né Financés/Specialistét e Drejtorisé/Drejtorit té
datén 31.12.2020. Financés Pérgjithshém

4.4  |Pérgatitja dhe mbyllja e llogarive vjetore (Bilanci 2020) si | Deri 31 Mars 2021 Sektori i Drejtorit té
dhe paragqitja e tyre né€ institucionet pérkatése pér miratim. Financés/Specialistét e Drejtorisé/Drejtorit té

Financés Pérgjithshém

Objektivi 2: Plotésimi i nevojave t€ institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukturé, bazé materiale efikase dhe teknologji me géllim

sigurimin e kushteve optimale té punés dhe miréadministrimin e pasurisé sé institucionit

Produkti 1: Planifikimi i nevojave pér bazé materiale té strukturave té¢ ASIG

1.1 |Analiza e vitit paraardhés mbi konsumin e vlerave Janar 2021 Sektori 1 Financés Drejtorit té
materiale dhe monetare né ASIG. Drejtoris€/Drejtorit té
Pérgjithshém
1.2 [Nxjerrja e gjendjes s€ magazinés sipas artikujve né Janar 2021 Sektori 1 Financés Drejtorit té
01.01.2021. Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
1.3 |Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi gjaté vitit Janar 2021 Sektori i Financés/Sektori i Drejtorit té
2021, Burimeve Njerézore dhe | Drejtorisé/Drejtorit té
Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
1.4 |Mbledhja dhe pérpunimi nga Drejtorité, i kérkesave pér Janar- Shkurt 2021 Sektori 1 Financés né Drejtorit té
mallra, shérbime dhe investime pér vitin 2021. bashképunim me Drejtorité Pérgjithshém
pérkatése
Produkti 2: Furnizimi me bazé materiale dhe shérbim té punonjésve té ASIG
21 Dokumentimi i furnizimit t€ punonjésve me bazé materiale| Janar - Dhjetor 2021 Sektori i Financés Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
2.2 |Furnizimi i punonjésve me bazé materiale pér realizimin e | Janar - Dhjetor 2021 Sektori 1 Financés Drejtorit té
detyrave té tyre sipas kérkesave té justifikuara dhe té Drejtorisé/Drejtorit té
miratuara nga eprorét direkt. Pérgjithshém
2.3 |Mirémbajtja e infrastrukturés dhe pajisjeve né administrim Sektori i Financés/Personat

t€ ASIG (kur éshté e mundur).

Janar - Dhjetor 2021

pérgjegjés

Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém




Produkti 3: Miréadministrimi dhe ruajtja e pasurisé sé ASIG

3.1  |Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vlerave Janar - Dhjetor 2021 Personat pérgjegjés Drejtorit t€ Pérgjithshém
materiale dhe monetare, té ASIG. (punonjésit e ASIG)
3.2 |Kontrolli i gjendjes sé€ aktiveve pér ményrén e pérdorimit | Janar - Dhjetor 2021 [Sektori i Financés/Personat Drejtorit t€ Pérgjithshém
nga punonjésit. pérgjegjés
3.3  |Kontrolli periodik (por edhe sipas rasteve) i sistemit t& Janar - Dhjetor 2021 Drejtori 1 Drejtorisé Drejtorit té€ Pérgjithshém
monitorimit n€ institucion, si dhe marrja e masave pér
sigurimin e institucionit nga aksese t€ paautorizuara.
3.4  |Kontrolli periodik i gjendjes s€ pajisjeve pér sistemin e Janar - Dhjetor 2021 | Sektori i Financés/Personi Drejtorit té
MNZ-s€. pérgjegjés Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
Produkti 4: Menaxhimi financiar dhe kontrolli
4.1  |Miratimi i Planit t€ veprimit pér Menaxhimin Financiar Shkurt 2021 Drejtorét e Drejtorive | Drejtorit té Pérgjithshém
dhe Kontrollin
4.2 |Miratimi i Rregjistrit t€ Riskut né ASIG pér vitin 2021. Shkurt 2021 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t€ Pérgjithshém
4.3 |Rishikimi i Kodit t€ Etikés dhe Rregullores sé Brendshme Gjaté vitit 2021 Drejtorét e Drejtorive | Drejtorit t& Pérgjithshém
t€ ASIG (nése do t€ jeté e nevojshme).
Objektivi 3: Menaxhimi i burimeve njerézore né ASIG
Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér plotésimin e strukturés sé ASIG. Punésimi I studentéve té ekselencés dhe punésimi I praktikantéve
1.1 Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér vitin Janar 20241 dhe sipas Sektori i Burimeve Drejtorit té
2021 dhe dérgimi i tyre prané DAP-it dhe KM-sé. nevojave té€ reja gjaté | Njerézore dhe Shérbimeve [ Drejtorisé/Drejtorit té
vitit t€ Brendshme Pérgjithshém
1.2 |Plotésimi n€ platformén administrata.gov.al i kérkesave té Gjaté vitit 2021. Sektori 1 Burimeve Drejtorit té

kualifikimit dhe té pérshkrimeve té punés pér vendet
vakante né ASIG dhe dérgimi pér publikim né HRMIS.

Njerézore dhe Shérbimeve
té Brendshme

Drejtoris€/Drejtorit té
Pérgjithshém




1.3 |Bashképunimi me DAP-in né€ lidhje me procesin e Gjaté vitit 2021 (sipas Sektori i Burimeve Drejtorit té
rekrutimit pér pozicionet vakante n€ ASIG. Ngritjen e planifikimit dhe | Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
strukturave dhe caktimin e anétaréve pér komisionet e publikimit t&€ DAP-it) té Brendshme Pérgjithshém
vlerésimit.

1.4  [Kryerjen dhe ndjekjen e procedurave té 1€vizjes paralele  |Gjaté vitit 2021 (sipas Sektori i Burimeve Drejtorit té
pér pozicionet/specialist. Publikimi né fagen zyrtare té planifikimit t€ DAP- | Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
ASIG té procedurave dhe pozicioneve vakante. it) té Brendshme dhe Pérgjithshém

Drejtorét e Drejtorive né
ASIG

1.5 [Ndjekja e procedurave té rekrutimit té studentéve té Gjaté vitit 2021 (sipas Sektori 1 Burimeve Drejtorit t€ Pérgjithshém
ekselencés. Lidhja e kontratave t€ punés dhe plotésimi I planifikimit t€ ASIG- | Njerézore dhe Shérbimeve
dosjeve personale. Hedhja e t€ dhénave né sistemin ut DAP-it) té Brendshme
HRMIS.

1.6  |Planifikimi I nevojave pér praktikanté pér vitin 2021, sipas Gjaté vitit 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit t& Pérgjithshém
nevojave t€ cdo Drejtorie dhe dérgimi I informacionit mbi Njerézore dhe Shérbimeve
numrin dhe kualifikimin pér cdo praktikant né t€é Brendshme
Kryeministri dhe MASR.

1.7  [Kryerja e procedurave té vlerésimit té aplikantéve dhe Gjaté vitit 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit té Pérgjithshém
pérgjedhja e fituesve. Ngritja e Komisionit dhe dérgimi I Njerézore dhe Shérbimeve
listave t€ fituesve né KM dhe MASR. Plotesimi I dosjeve té Brendshme
té personelit pér praktikantét me dokumentacionin e
kérkuar dhe Lidhja e kontratave 1 vjecare t€ punés me
praktikantét fitues. Hedhja e t€ dhénave né sistemin
HRMIS.

Produkti 2: Largim, Pezullim, Vlerésimi periodik i népunésve té ASIG, konfirmimi i tyre, dosjet e personelit dhe menaxhimi i sistemit HRMIS

2.1 |Ndjekja e procedurave t€ konfirmimit t€ statusit pér 1 Janar - Tetor 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit té
népunés né periudhé prove. Dérgimi i kér kesave ASPA-s Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
pér planifikimin e trajnimit t€ detyrueshém. Njoftimi i té Brendshme Pérgjithshém
Eprorit Direkt t€ népunésit pér afatet dhe formularit té
vlerésimit vjetor pas pérfundimit té periudhés sé provés.

Ofrimi i asistencés né lidhje me procesin e vlerésimit dhe
plotésimit t€ dokumentacionit pér konfirmimin "Népunés
civil".




2.2 |Zbatimi i procedurave ligjore lidhur me rastet e largimit Gjate vitit 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit té
nga detyra t€ népunésve me doréhegje apo kérkesa pér Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
pezullim statusi. Dérgimi I dokumentacionit prané Dap t€ Brendshme Pérgjithshém
dhe kryerja e veprimeve né€ sistemin HRMIS.
2.3 |Vlerésimi periodik i népunésve nga Eprorét Direkt (¢do 6- |Brenda datés 15 Janar Drejtorét e Drejtorit t€ Pérgjithshém
muaj). Asistencé e punonjésve dhe zyrtaréve pérgjegjés 2021 dhe 15 Korrik Drejtorive/Sektori i
gjaté procesit té vlerésimit. 2021 Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve té Brendshme
2.4 |Plotésimi i sistemit HRMIS me t€ dhénat e formularéve té |Brenda datés 25 Janar Sektori i Burimeve Drejtorit té
vlerésimit. Ngarkimi né sistemin HRMIS i vlerésimeve t€ | 2021 dhe 25 Korrik | Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit t&
¢do népunési. 2021 dhe sipas té Brendshme Pérgjithshém
rasteve pé vlerésimet
vjetore né€ pérfundim
2.5  |Dérgimi i praktikés né DAP-in né pérfundim t€ periudhés Tetor 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit té
s€ provés pér "Aktin e deklarimit té statusit". Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
té Brendshme Pérgjithshém
2.6 |Vlerésimi | studentéve t€ ekselencés dhe Praktikantéve né Gjaté vitit 2021 Sektori 1 Burimeve Drejtorit t& Pérgjithshém
pérfundim té kontratave 1-vjecare dhe dérgimi I Njerézore dhe Shérbimeve
informacionit KM dhe DAP. té Brendshme
2.7 |Pérditésimi 1 vazhdueshém i dosjeve té personelit me Gjaté vitit 2021 Sektori i Burimeve Drejtorit té Pérgjithshém
dokumentacion si: Certifikata trajnimi/kualifikimi, Njerézore dhe Shérbimeve
vlerésime pune, masa disiplinore, dhénie statusi, etj, né té Brendshme
pérputhje me kérkesat dhe ndryshimet e akteve nénligjore.
Pérditésimi i t€ dhénave né sistemin HRMIS.
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé¢ Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Puné
3.1  |Monitorimi i zbatimit t€ Rregullores sé brendshme dhe Sektori i Burimeve

Kodit té Etikés nga personeli i ASIG.

Gjaté vitit 2021

Njerézore dhe Shérbimeve
té Brendshme/Drejtorét e
Drejtorive

Drejtorit té Pérgjithshém




3.2

Hartimi i listé-prezencés mujore t&€ ASIG pas miratimit
paraprak nga strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né

Sektori 1 Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve

Drejtorit té Pérgjithshém

sistemin HRMIS t€ prezencés n€ puné t€ punonjésve me s i Brend_:shme/'%trukturat
ANy pérgjegjése
géllim pérgatitjen e pagave.
33 |Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt té rasteve té : Siektorl : Buntne\'ze Drejtorit t& Pérgjithshém
mosrespektimit t€ Rregullores s€ Brendshme, Kodit té Gjaté vitit 2021 Njetezore dhe Sherblm_eve
Etikés dhe Disiplinés né Puné. Ofrimi i asistencés dhe té Brendshme/Eprori
ndjekja e rasteve t€ ecuris€ disiplinore. Direkt
3.4 |Monitorimin e sjelljes s& népunésve civilé dhe punonjésve Grupi punés/Eprori Direkt| Drejtorit té Pérgjithshém
acll.mill.listrativéhné'}.\SIG, para dhe gjaté zgjedh]:ev‘e t8 Janar - Prill 2021
pérgjithshme t€ vitit 2021 duke garantuar zbatimin e
detyrimeve ligjore
Produkti 4: Trajnimet dhe ngritja profesionale
4.1 |Evidentimi i nevojave dhe kérkesave t& népunésve pér Brenda datés 31 Janar Sektori i Burimeve Drejtorit té
planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale sipas 2021 dhe 31 Korrik | Njerézore dhe Shérbimeve | Drejtorisé/Drejtorit té
kérkesave né formularét e vlerésimit. 2021 té€ Brendshme Pérgjithshém
4.2 [Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryerjes sé Sektori 1 Burimeve Eprorit Direkt/Drejtorit té
trajnimeve nga népunésit e ASIG referuar Planit té Njerézore dhe Shérbimeve Pérgjithshém
tr_ajnjmeve':. organizuar nga A_SF"A."Caktir?i I népun'é:?ve. | Gjaté vitit 2021 t€ Brendshme
pjesémarrés referuar propozimit t€ eproréve. Administrimi
I Certifikatave té trajnimit n€ dosjet personale dhe
pérditésimi i tyre né HRMIS.
3 it dhembikSgyn s baGmit A  Beldorl) Byrteen: - | DEgonatPag ithshém
trajnimeve apo lévizjeve jashté vendit nga népunésit. i Njeeboore dhe Shcrtimeve
J P Jeve] BALDED Gjaté vitit 2021 té Brendshme/ Personat

Pérgatitja e praktikave pér trajnimet afatgjata dhe dérgimi 1
dokumentacionit prané DAP-it dhe ASPA-s.

pérgjegjés

Objektivi IV: Marrja e masave organizative pér ushtrimin e veprimtarisé sé¢ Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor, gjaté gjendjes sé

epidemisé sé shkaktuar nga COVID-19

Produkti 1: Organizimi i punés sé kombinuar, né zyré dhe né distancé

1sl

Pérgatitja e akteve nénligjore té€ brendshme lidhur me
organizimin e punés, né varési té situatés dhe
rekomandimeve t€ ISHP dhe institucioneve té tjera
pérgjegjése.

Gjaté vitit 2021

Sektori 1 Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve
té Brendshme dhe
Drejtorét e Drejtorive

Drejtorit t€ Pérgjithshém




1.2

Sigurimi kushteve té pérshtatshme pér realizimin e punés
né distanc€, duke pércaktuar protokolle té qarta
komunikimi pér mbéshtetjen e tyre nga népunésit e IT-sé,
dhe raportimi me eprorét.

Gjaté vitit 2021

Drejtorét e Drejtorive

Drejtorit t&€ Pérgjithshém

Produkti 2: Sigurimi i infrastrukturés dhe kushteve higjeno-sanitare, me qéllim kufizimin e pérhapjes s¢ COVID-19 né mjediset e

punés.
%l Sigurimi i vazhdueshém t€ elementéve té higjenés, né Se.kt?n ’ Bur1mev:3 : I EOE G Ehmptiiim
N . : : Njerézore dhe Shérbimeve
pérputhje me rekomandimet e ISHP. Kryerja e procedurave : . & Brendshme/KBVV
té prokurimit nga ASIG apo bashképunimi me strukturat Gjaté vitit 2021  |t¢ Brendshme
qé kryejné prokurimet e pérgendruara duke dérguar
planifikimin e nevojave.
2.2 | Pastrimi i vazhdueshém i sipérfageve dhe elementéve té S?ktf’ri i Burimev? - Drejtorit té Pérgjithshém
tjeré té vendit té punés. Dezinfektimin e mjedisit t€ punés, SRR, Njerézore dhe Shérbimeve
R ; e e Gjaté vitit 2021 i Brendshm
pastrimin pérpara hapjes dhe pas mbylljes s€ procesit té & BIEIEaG
punés si dhe ajrosja e vazhdueshme e zyrave.
2.3 |Monitorimi I punonjésve mbi respektimin e rregullave té S?kt?ri i Burimevﬂe ‘ Drejtorit té Pérgjithshém
sjelljes si dhe situatés shéndetésore raportuar rast pas rasti, S Njerézore dhe Shérbimeve
; e ) , o Gjaté vitit 2021 i Brendshriie dl
me qéllim kufizimin e pérhapjes s¢ COVID-19 né mjediset S PICINRTIRGCNS
e punés. Drejtorét e Drejtorive
2.4 Vendosja dhe pérditésimi i vazhdueshém, n€ mjediset e Se‘kt?ri ! Bunmev? , Drejtorit € Pérgjithshém
institucionit e kartelave informuese mbi rregullat e I\.}_J erezorehillle Sherbimeve
higjenés, simptomat paralajméruese té infektimit té Gjaté vitit 2021  [t€ Brendshme
mundshém nga COVID-19 dhe masat q¢ duhen marré né
njé rast té tillé, etj;
Objektivi V: Administrimi i korrespondencés zyrtare té institucionit
Produkti 1: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja brenda ASIG e korrespondencés sé ardhur.
Marrja né dorézim e korrespondencés zyrtare ardhur né i Ja Népundsi i arkive- Drejtorit t& Pérgjithshém
L) A Gjaté vitit 2021 totokallit
mstitucion. proto
i " Népunési 1 arkivé- Drejtorit t&€ Pérgjithshém
Protokollimi i korrespondencés zyrtare né regjistrat 2
bt i protokollit
1.2 pérkatés. (Skanimi i protokollit; Pérdité€simi 1 Databazés- Gjaté vitit 2021

regjistrit elektronik).




Népunési i arkiveé- Drejtorit té Pérgjithshém

Shpérndarja e korrespondencés zyrtare prané personave té protokollit

1.3 |ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém né formé shkresore Gjaté vitit 2021
dhe/ose elektronike kundrejt nénshkrimit pérkatés né
regjistér.

Produkti 2: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja né institucionet pérkatése té korrespondencés sé dérguar nga ASIG.

Kontrolli mbi pérmbushjen e kérkesave formale té Népunési i ar}(ivé- Drejtorit té Pérgjithshém
2.1 |dokumentit zyrtar sipas modelit t& dokumentit Gjaté vitit 2021 protokollit
administrativ t€ miratuar nga titullari.
»o  |Korrigjimi gramatikor i dokumentave zyrtare para Giaté vitit 2021 Nepunési 1 arkive- Drejtorit t& Pérgjithshém
' miratimit t€ tyre nga Drejtori i Pérgjithshém, né ASIG. protokollit
2.3 e Népunési i arkivé- Drejtorit té Pérgjithshém
b . Bt o s e 2o Gjaté vitit 2021 ;
Protokollimi i dokumentit zyrtar né regjistrat pérkatés. protokollit
2.4 Shpérndarja e dokumentave zyrtare kryesisht népérmjet Giaté vitit 2021 Népunési i ar}(ivé- Drejtorit te
Zyrave té Postés Shqiptare. L protokollit Drejtorisé/Drejtorit té

Produkti 3: Krijimi i komisionit té ekspertizés, listés s¢ dokumentave dhe afatit t& ruajtjes sé€ tyre dhe pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor

3.1 Hartimin e urdhrit pér ngritjen e Komisionit té Ekspertizés, Népunési i arkivé- Drejtorit t€ Pérgjithshém
né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i Pérgjithshém. Janar 2021 protokollit
3.2 Pérditésimi i listés tip té dokumenteve té institucionit dhe Népunési i arkivé- Drejtorit té Pérgjithshém
péreaktimi i vlerés dhe afateve té ruajtjes sé tyre pér vitin Gjaté gjithé vitit 2021 protokollit
2020.
33  |Pé imi tekniko-shkencor i fondit arkivor pér vitin Népunési 1 arkivé- Drejtorit t€ Pérgjithshém
P or e Gjaté gjithé vitit 2021 S L RIFTISE
2020. protokollit
3.4 [Respektimi i kushteve t& nevojshme pér ruajtjen e Népunési 1 arkivé- Drejtorit t&
dokumentacionit zyrtar, regjistrave dhe vulave té Gjaté€ gjithé vitit 2021 protokollit Drejtoris€/Drejtorit t&
institucionit. Pérgjithshém
3.5 LR D e iy o Népunési i arkivé- Drejtoréve Pérkatés/
Informatizimi i proceseve té shpérndarjes sé : Rl "
o ivagigeiln gy R protokollit Drejtorit té Pérgjithshém
korrespondencés sé institucionit te personat pergjegjes Gijaté gjithé vitit 2021
caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, (Pérdorimi i e-mail-it
zyrtar).

Objektivi VI: Pérmbushja e detyrimeve ligjore té institucionit né lidhje me konfliktin e interesit, strategjisé¢ kombétare kundér korrupsionit, menaxhimin
financiar dhe kontrollin dhe asistencés teknike ofruar DP, né ASIG.

Produkti 1: Parandalimi i konfliktit té interesit




1.1

Hartimi I Raportit periodik vjetor pér vitin 2020 pér
ecuriné e procesit t€ konfliktit t€ interesit né ASIG,
pérditésimi i regjistrit t& zyrtaréve deklarues dhe dérgimi I

31 Janar 2021 dhe
gjaté vitit, rast pas

Autoriteti Pérgjegjés i
konfliktit t€ interesit né
ASIG (Sektori 1 burimeve

Drejtorit t€ Pérgjithshém

rasti. njerézore)

informacionit pran€ ILDKPI-sé dhe KM-s€.

1.2 Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t€ Pérgjithshém
Njoftimi i zyrtaréve subjekt té ligjit pér afatet e deklarimit Janar 2021
té interesave private periodike.

13 Autoriteti Drejtorit té€ Pérgjithshém
Dorézimi i deklaratave té pasurisé s€ zyrtarve subjekt té 31 Mars 2021 Pérgjegjes/Zyrtarét
ligjit prané ILDKPI-sé. deklarues

1.4 Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit té Pérgjithshém
Evidentimi i konflikteve té interesave t€ punonjésve té
angazhuar né komisione t€ ndryshme dhe shmangia e tyre. Gjaté vitit 2021
Ndjekja dhe asistimi mbi rastet e konfliktit t€ interesit,
deklaruar rast pas rasti nga népunésit e ASIG

Produkti 2: Strategjia kundér korrupsionit

2.1 Personi 1 Kontaktit Drejtorit t& Pérgjithshém
Identifikimi i rasteve korruptive né ASIG dhe raportimin Gjaté vitit 2021 Ministrisé s€ Drejtésisé
prané Ministrisé€ sé Drejtésisé.

2.2 |Pérmbushja e detyrimeve ligjore pér publikimin e Personi 1 Kontaktit Drejtorit t€ Pérgjithshém
materialeve informuese kundér korrupsionit né fagen g o= 2 & Ministrisé sé Drejtésisé

B Gjaté vitit 2021

zyrtare t€ ASIG.

2.3 |Ndjekja dhe zbatimi i Planit t&€ Veprimit kundér Personi i Kontaktit Drejtorit té
Korrupsionit. Gjaté vitit 2021 Drejtorisé/Drejtorit té

Pérgiithshém

2.4  [Ndjekja dhe zbatimi i urdhrit t€ Kryeministrit pér pagesén Personi Pérgjegjés Drejtorit té

e ujit t€ pijshém. Gjaté vitit 2021 Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
Produkti 3: Menaxhimi financiar dhe kontrolli
3.1 Miratimi i Planit t& veprimit pér Menaxhimin Financiar

dhe Kontrollin

Shkurt 2021

Drejtorét e Drejtorive

Drejtorit t€ Pérgjithshém




3.2 |Rishikimi i Kodit t& Etikés dhe Rregullores sé Brendshme Gjaté vitit 2021 Drejtorét e Drejtorive | Drejtorit té Pérgjithshém
t€ ASIG (nése do té jeté e nevojshme).

3.3  |Miratimi i Rregjistrit t€ Riskut né ASIG pér vitin 2021. Shkurt 2021 Drejtorét e Drejtorive | Drejtorit té Pérgjithshém

Produkti 4: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém

4.1  |Menaxhimi i kontakteve té komunikimit me institucionet Gjaté vitit 2021 Népunési i arkivé- Drejtorit t€ Pérgjithshém
q¢€ bashkéveprojmé dhe personelin e ASIG sipas kérkesave protokollit
té€ Drejtorit té Pérgjithshém.

4.2 |Mbajtja e axhendés s€ Drejtorit té Pérgjithshém sipas Gjaté vitit 2021 Népunési i arkivé- Drejtorit t€ Pérgjithshém
porosive t€ tij. protokollit

4.3 |Shogérimi dhe asistimi i personave (vendas ose té huaj) Gjaté vitit 2021 Drejtora e Financés dhe | Drejtorit té Pérgjithshém
pér takimet me Drejtorin e Pérgjithshém. Shérbimeve Mbéshtetése

4.4  |Pérgatitja e urdhrave té€ brendshém me karakter financiar Gjaté vitit 2021 Sektori i Financés/ Sektori | Drejtorit t& Pérgjithshém
ose € angazhojné burime njerézore pér procese té 1 Burimeve Njerézore dhe
ndryshme pune né realizimin e veprimtarisé sé ASIG. Shérbimeve té Brendshme

4.5  |Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e Gjaté vitit 2021 Drejtoria e Financés dhe | Drejtorit té Pérgjithshém

Pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe problematikat e
ndryshme né ASIG.

Shérbimeve Mbéshtetése

Punuan:

Kristaq Qirko, Drejtor i Drejtorisé sé Gjeodezisé dhe Hartografisé

(P

Klaudio Collaku, Drejtor i Drejtoris€ s&€ GIS-it Kombétar dhe Gjeoport

Xheni Hyka, Pérgjegjése e Sektorit t& Financés XUi \ff:’

Alketa Sata, Pérgjegjése e Sektorit té Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té Brendshm

ML,




